
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 12.07.2024 № 2511-ПА  

г. Сысерть 

 

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению 

работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным 

должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Сысертского муниципального округа 

(в ред. постановления Администрации Сысертского муниципального округа 

от 16.04.2025 № 1359-ПА) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                      

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению 

работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным 

должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Сысертского муниципального округа (прилагается). 

(в ред. постановления Администрации Сысертского муниципального округа 

от 16.04.2025 № 1359-ПА) 

2. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение 

мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по антикоррупционному 

просвещению работников, занимающих должности, не отнесенные к 

муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Сысертского муниципального округа. 

(в ред. постановления Администрации Сысертского муниципального округа 

от 16.04.2025 № 1359-ПА) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского 

городского округа 

  

 

%SIGN_STAMP% 

 

Д.А. Нисковских 



2 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации Сысертского 

городского округа 

от 12.07.2024 № 2511-ПА 

«Об утверждении плана мероприятий 

по антикоррупционному просвещению 

работников, занимающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям и 

должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Сысертского 

муниципального округа» 

(в ред. постановления Администрации 

Сысертского муниципального округа 

от 16.04.2025 № 1359-ПА) 

 

 

План мероприятий по антикоррупционному просвещению работников, занимающих должности, не отнесенные 

к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Сысертского муниципального округа 

(в ред. постановления Администрации Сысертского муниципального округа от 16.04.2025 № 1359-ПА) 

 
Номер 

строки 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители 

1. Актуализация информации по вопросам противодействия 

коррупции на информационных стендах, в том числе 

контактных данных лиц, ответственных за организацию 

работы по противодействию коррупции, и номеров «телефона 

доверия» для сообщения о фактах коррупции 

постоянно Отдел кадров, противодействия 

коррупции и охраны труда 

Управления делами и правовой 

работы Администрации Сысертского 

муниципального округа (далее – 

Отдел кадров, Администрация) 



3 
 

Номер 

строки 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители 

(в ред. постановления 

Администрации Сысертского 

муниципального округа от 16.04.2025 

№ 1359-ПА) 

2. Ознакомление работников, занимающих должности, не 

отнесенные к муниципальным должностям и должностям 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

Сысертского муниципального округа (далее – работники) с 

информацией, размещенной в разделе «Противодействие 

коррупции» на официальном сайте Сысертского 

муниципального округа 

(в ред. постановления Администрации Сысертского 

муниципального округа от 16.04.2025 № 1359-ПА) 

ежегодно, до 31 декабря Отдел кадров 

3. Ознакомление работников с локальными правовыми актами, 

регламентирующими вопросы противодействия коррупции 

при трудоустройстве, 

при принятии правового 

акта, при внесении 

изменений в правовой 

акт 

Отдел кадров 

4. Участие работников в совещаниях, лекциях, семинарах и в 

других мероприятиях, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, с разъяснением сущности 

коррупции, ее аморальности, негативного влияния на 

экономическую и политическую обстановку в стране, с 

освещением выявляемых факторов коррупции 

в течение года Отдел кадров; 

Управление образования 

Администрации; 

Управление культуры  

Администрации  

5. Направление работникам методического материала для 

самостоятельного изучения по вопросам противодействия 

коррупции 

в течение года Отдел кадров 

 

 

 


